
O G N IS K O  D O M O W E
oraz

Gazeta dla kobiet.
Bezpłatny dodatek — wychodzi co tydzień.
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Ewangelja.
W od czesi posiali żydowie w Jeruzalem Kapła- 

ny i Lawity do JanB, aby go spytali: ktoś ty jest?  i 
wyznał, a ni* saprzai; a wyznał, źem ja nia fest Obry 
stos. I spytali goi oół tedy? Jesteś ty Eliasz ? I 
rzekł nie jestem. Jesteś ty Prorok ? I odpowiedział. 
nie. Rzekli mi tedy: któżeś jest, żebyśmy diii od 
powiedź tym, którzy nas posłali ? Co powiadasz sam o 
sobie? Rzekł: jam glos wołającego na pnszozy: pro 
ziajcie droga Pańską, jako powiedział Izajasz Prorok. 
A którzy byli posłani, byli z Faryzeuszów. I pytali 
go, a mówili ma i cza ant tedy ohrzoiez, jeśiiteś ty nie 
jest Ohryetus, a ci Eliasz, ani Prorok ? Odpowieoział im 
Jan,'mówiąc: jaó chrzcę wodą, ale w pośroWra was stanął, 
którego wy nis znacie. Tan jaat, który za maą przyj 
dzie, który przedemną stał się, k>órtgom ja nie godzien, 
tebym rozwiąził rzemyk n trzewika jago. To się 
działo w Betban’a za Jordanem, kędy Jan chrzcił

Nauka.
3Eis|e.

Na koli ziemskiej ivje przeszło miljard 800 tysię
cy lodzi. Z tyih jest 700 mlljonów pogan, t. z nie 
niewierząoycb w jednego Boga, 800 miljardów jest ta
kich, którzy wierzą wprawdzie w jednego Boga, ale 
mimo to nie posiadają prawdziwej wiary, będąo od- 
ezczepieńoami, mchametanami, żydami, tp. katolików 
jest nas tylko 300 miljonów lodzi, tj. zaledwie 6 część 
ludzkości wyznaje wiarę prawdziwą. A zattm prze* 
■zło miljard dasz nieśmiertelnych czeka na światłość 
wiary św. Smotne te liosby pjwinny nas skłonić do 
popierania misyj powinny nas zaohęoió do pomooy ke 
śoioiowi w jego oiętkiej prący.

Gorliwość kościoła św. w nawracania pogan jest 
znana. Przez wszystkie wieki wysyłał on misjonarzy 
tam, gdzie nikt jeszcze nią zasiał ziarna słowa Bożego. 
Powstały osobne zakony których członkowie adawają 
się w dalekia kraje dla nawraoania pogan. Dnia 
8 grudnia obchodziliśmy azoozystośó największego mis 
jonarza J is t nim św. Franciszek Kswawery, apostoł 
Indyj, patron misyj katoliokiob. ;Dzięki Boga, jeszcze 
dzisiaj znajdaią się młodzieńcy, gotowi poświęcić zdro
wie i tycia dla rozszerzenia królestwa Botego na zie 
mi. Większa część młcdiiety cgł&stającej się do do 
mów misvjnych, to dtlopoy biedni, nie mający doeta 
tocznych fandaszów, aby sami mogli się utrzymać. 
Gdy zostaną kapłanami, misjonarzami, trzeba ioh wy

posaźyć w obrania, przybory do mszy św., bieliznę 
kościelną. To wszystko kosztuje dato pieniędzy, a 
skąd je brać ? Od was kcohani czytelnicy, którzy jat 
jesttście chrześćjaniami katolikami, spcddewa się koś 
ciot św., źe ma pomożecie w nawracania pogan przez 
miłcBisroy datek. Jest to waszym św. obowiązkiem 
zaspokoić gorące pragnienie Ohrystasa .proście tedy 
Pana żniwa, aby posłał robotników na tniwo swe.*

Powie ktoś: Jakie mcgę myśleć o wspierania 
misyj, kiedy a małe bieda, niedostatek. „Katdy świę
ty ma swoje wykręty*, tsk i ty. Potiuobajno, mój 
drogi, klepiesz biedę, ale pieniądze na papierosy, kar 
melki, piwko to znajdziejz, gdy mesz daó kilka groszy 
na misje, lamentujesz, jakby ci zabierano majątek. 
Pamiętsj, jałmużna dana na taki św. oei nikogo ile 
żaboty, a za to drobny twój datek zapi3any będzie 
złctemi literami w księdze żywota. Pytasz się, ile daó. 
Odpowiedź łatwa: d»j, ile możesz i kto posiada wiele, 
nieoh złoży więcej, kto posiada mniej, niech ofiaruje 
mniej.

Znam sposób, jakim każdy i najbiedniejszy łatwo 
zdoła wspcmigaó dzieło misyjne, to modlitwa. Jeżeli 
misjonarze nie wahaje si; opuś.ió dla misyj ojczyzny,- 
ponoś ó trądów przechodzących naszą wyobraźnię, 
to my z łatwością mcżemy poświęcić temu zbożnemu 
dzielą naszą modlitwę. Prośmy pana żniw, aby kró
lestwo Boże rozeszło się w krainy najbardziej oddało 
ne, aby „stała się jedna owcsania i jeden pasterz".

Amen. ks erge.

R ęczy ciekawe.
O Radiotechnice.

Stacja  rad jow a  na h a li ziem skiej.
(Oiąg dalszy.)

Na zakończenie należałoby powiedzieć ohooiai kil 
ka słów o radjotecbnice w Polsce. Niestety, di łęki 
nienormalnym warunkom politycznym nie mieliśmy 
możności zdziałać dało w tej dziedzinie. Dopiero 
wielka wojna narodów, rozluźniwszy nasze więzy i za
pewniwszy nam samodzielny byt polityczny, umożliwi
ła i nem dostęp do tej zakazanej dla nas dotychczas 
wiedzy. Posiadamy na razie kilka etaoyj radjJelegra 
licznych korespondancyjnyoh. transatlantycką w War 
Bzawie o mocy 250 kilowatów oraz mniejsze i w Po 
znaniu, Toruniu, Grudziądza, Lwowie, Krskowie i Wil
nie. W ostatnich miesiącach została otwarta większa 
atasja radjofmiczna (broadsastingowa) we Warszawie, 

założona przez Towarzystwo „ Polskie Radjo".
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Ota króciutki zarys historyczny te] dziedziny nau 
kowej, która uwolniła lot myśli i słowa od krępując}cli 
j« vięiów przeslrteni i dala im niejako skrzydle, na 
których zdolne są w jagnieniu oka przelecieć z jedne
go krańca globu na drogi 1

Jak  nr żą d lić  so b ie  rad  jo ?

Radjoteuhnika posługuje się prądami szybko 
zmiennymi, które najwydatniej przejawiają swo
je dzielenie w środowiskach ściśle przygotowanych dla 
ich zmienności. To przygotowanie zowiemy dostro 
jeniem. Dostrojenie zależne jest od dwóch czynników, 
od t*k zwanej pojemności i samoindukoji. Pojemność 
jest to zdolność zachowania ładunku elektrycznego ; tę 
własność mają kondensatory i antena (otwarta) Samo- 
indukcja jest zjawiskiem więcej skomplikowanem, podo 
fenem do tego, co w fizyce nazywamy bezwładnością 
elsktryczrą Samoindukcję i pojemność można wy
razić liczbami a iloozyn samoindukoji i pojemności 
określa dokładne środowisko, które daje warunki do 
strojenia dla prądów określonej ozęstotliwośoi ożyli 
amiennośoi, a jak się dale] dowiemy, fali.

Oo to jest fala ?
Zjawiska elektromagnetyczne przebiegają w ciągu 

sekundy przesineń trzystu tysięcy kilometrów, Jeżeli 
prąd zmieni się jeden raz na sekundę, to zjawisko 
elektro magnetyczne związana ze zmiana tego prądu 
przebiegnie t; odległeśó (300.000 kim.) i będzie to 
długością fali. Jeżeli wzięlibyśmy prąd zmienny, zmie 
niający aię nieraz na sekundę atysiąo razy, to zjawisko 
eisktromzgnetyozne, związane ze zmiennością prądn, 
również przebiegnie tę samą drogę, ale w ciągu tej sekun
dy zmieni się, czyli powtórzy tysiąc razy a więc będzie 
tysiąo jednakowych powtarzających się odcinków tej 
odległości. Kaidy z tych odcinków przedstawia cha
rakter jednej sm'aiy prądu i nosi nazwę fali oraz jej 
dintrośui. W tym wypadku długość fali wynosi 
300 000 kim.: 1000 — 300 kilometrów. A jakiej 
zmienaośoi odpowiada fala 500 mtr,? Należy 300 000 
kim., co wynosi SOO.COOOOO mtr. podz'elió przez dłu 
gość fali t. j. 500 mtr. a otrzymamy zmienneśó prądu 
np. 300 000 000 : 500 — 600.000 zmian na jedną se. 
kundę. Taki jest związek długbś.i fali ze zmiennością 
prądu, którą stacja produkuje Częstotliwość czyli 
zmimnośó ta należy do wysokich, niesłyszalnych, gdyż 
najmiększa częstotliwość słyszdaa dochodzi zalsdwie do 
4000 zmian na sekundę i jeat nazywaną częstotliwo 
śclą średnią, niską częstotliwością pracjuą maszyny 
zw jde prądu ziemnnego (naprzykł. 50 oknsów).

Natręoza się pytanie, dlaczego stacje nadawcze 
operują prądami wielkiej częstotliwości ? Praktyka 
wsknuje, id rczchodzsnie się fal krótkich jast lepize, 
to terno zresztą potwierdzi prosta rozumowanie. Każ 
da lniana prądu w antenie stacji nadawczej prztsyła 
do stacji odbiorczej ładunek elektryczny, im więcej 
tych ładunków przejdzie w ciągu sekundy tym więcej 
enetgji aparat odbierze, tym głośniej słyszymy daną 
staijo J&k się odbywa nadawanie sygnałów ze 
starli' nadawczej do odbiorników? Staoja nadawoza 
ma uiządzenie, które wytwarza prądy szybkozmienne, 
te d atami dochodzą do anteny i uziemienia i pro 
doku ą file elektromagnetyczne, które rozohodzą się 
nad!wyczaj szybkc we wszystkie strony Fale te na
potni* ą po drodze anteny stacji odbiorczej i w tej 
osb t^ej pomiędzy ant mą i uziemnieniem budzą prądy 
elektryczne o ozęstotliwośoi odpowiadającej danej fali. 
T m  ba tylko omieć uchwycić ta znikome mała prądy 
a będziemy w połączeniu ze stacją nadawczą.

v

Nie płacz bracie!
Nie płacz bracie I — gdy nad tobą 
Ciemne niebo grzmi...
Kiedy s naje się żałobą 
Pasmo twoich dni. —

Nie płacz braoie, kiedy niwa 
Rodzi chwast i głóg. .
Gdy dwa doia rozpaczliwa —
Ciernie u twyob nógl

Bóg zasmuJ, Bóg pocieszy 1 —
Po pochmurnych dniaob,
Znowu oko się rozśmieszy,
Co tonęło w łzach.

Nie płacz, kiedy zdrady, złośui 
Cię ukąsi waż..
Gdy zawiodłeś się w młośoi.
Stale naprzód dąż.

Nie płacz, gdy cię na tym świacie, 
Ciemne tulą mgły...
Gdy Bzron zniszczył marzeń kwiecie, — 
Twe zamiary, sny.

Jeszczs wiek twój nieskończony, 
Grób daleki twój !
Mote spooznieez uwieńczony..
Za twój trud i znój.

Nie płacz! giy przeszłości sława,
W próohni u twych etóp 
Gdy źrenica ziómków łzawa 
W ciemny patrzy grób. —

Oh:ó i jedna nam nie błyska 
Gwibzda w ciemny mrok,
Ale gnębi i uciska 
Nas przemożny wróg.

Bo Bpróchniaje przemóc złośoi 
Zginie nocy oień,
Bóg rozpędzi mgłę ciemności,
Ześle jasny dzirńl

Es—Ka.

U D Z IA Ł  K O B I E C Y . H
W ielki konkurs piękności.

220  000 u c z e s tn ik ó w
Przed kilkoma dniami odbył się w Rsyrnie wielki 

kookars piękności zarówno męskich jak żeńskich osób.zor 
g niżowany na kontynencie przez Amerykanów, którzy 
B3 mistrzami w tego rodzaju imprezach. Iniojatywę 
do konkursu dali wielcy przedsiębiorcy filmowi, mający 
nadzieję wyłowienia przy tej apBobnośoi nowych gwiazd.

Na kilka tygodni przed roztrzygającym dniem mu 
ry R/.ymu i innych większych miast włoskioh pokryte 
były Bfiszami wzywającymi mężczyzn i kobiety do 
wzięcia udziału w konkursie. Wezwanie nie zawiodło. 
Zgłosiło się ni mniej ni więoej, tylko — 220.000 kan-(Oiąg dalszy nastąpi).



djdutów i kandydatek. Komitat wysiał do wszystkich 
większych miast przedstawfc'eli, którzy Da miejsca do
konywzll wyboru wśród zgłoszonych. Oi, którzy wy
szli zwycięsko z plęrwszfgj „asenterunku" ctrzy 
mali wolny bilet drugiej klasy do Rzymu, dia stawie 
nia Bię przed głównym komitetem. Do Rzymu wyje 
ohało 64 000 wybranych. Przegląd tej armji oięknoś- 
ci zajął osiem dni Amerykanie nie zawiedli się. Ohy 
ba nigdy nie widziano tyła plęknyoh osób zebranych 
w jednam mieście. Szczególnie piękni byli mężoz.yźni. 
Znalazło się aż gsfśćdziesłęciu uznanych zą godnych 
następców Rudolfa Valentino.

Baz porównania trudniejsze zadanie mieli sędzio 
wie przy roztrzyganiu, które z 22 C00 pań i panienek 
są najpiękniejsze Między sędziami były zdania nader 
rozbieżne, a kandydatki n'e chciały uznać spraaiedli
wośd ich wyrokn.
•

Amerykanie trzymali się zasady, fe należy się 
stosować do dzisiejszyoh upodobań i że jedynie wy 
smukłe osoby mają być brane pod uwagę. Ten punkt 
widzenia nie podobał się paniom o obfitszych kształ 
taob. Odrzucone i dotknięte w swej ambicji powoły 
wały się, że od Yenus aż do pani de Pampadourfead 
na ze sławnych piękności nie miała kształtów nowo
czesnej „garoonne", a przecież przeszły do bistorji. 
Jury nie przyjęło jednak tego pnnktu widzenia i po 
zostało niewzruBzcne.

Nie obaszło Bię przy tom bez dość drastycznych 
scen. Pewna korpulentna córa Neapolu zaprotestowa
ła energicznie przeciw wtrokowi sędziów. Wskoczyła 
na pedjum gdzie siedzhło jury, a przerażeni Amery 
kanie zerwali się z krzeseł, myśląc, że chce ona do
konać jakiegoś zamacha. Ale Venus neapolltańska po
wzięła zupełnie inny plan. Błyskawicznie zrzuciła z 
siebio wszelkie s:aty i stanęła przed sędziami w całej 
nagości. Ten radykalny spesób nie zawiódł jej. Za
kłopotani sędziowie wciągnęli ją na listę nagrodzonych 
piękności.

J a k ie  lata  najodpow iedniejsze dla zaw areia
m ałżeń stw a

Jeden z nardzo poczytnych dzienników angielskich 
urządził niedawno ankietę ca temat .kiedy należy 
wstępować w związki małżeńskie ?"

Z pośród dziesiątek [tysięcy odpowiedzi pierwszą 
nagrodę zdobyła następująca: .Niema wogóle określo
nego wieku, w którym należałoby zawierać małżeństwo. 
Najgłówniejszą w tym wypadku jest rzeczą, aby zna
lazło się dwoje lodzi, którzy sobie wzajemnie odpo 
władają pod wielu względem .

Chy to sa ladzie młodzi czy starzy, to j's t rzeczą 
drugorzędną Ol) dzi tutaj więcej o zrozumienie i sto* 
ty młcści, e pizedewszjstkUm o wzajemne zrozumie
nie się.

Było j8dnak wiele Innych odpowiedzizaslugująoyoh 
na uwagę. Najwięcej odpowiedzi męskich wypowia
dało Bię za tern, aby mężczyzna brał za żonę kobietę 
o 12 -18 i&t młodszą. Kobiety zaś na ogół były p n  
oiwniezkami tak wysokiej rółnioy lat i powoływały się 
przeważcie na praityozns własne doświadczenie.

Jeden z uczestników ankitty bardzo rozumnie tło« 
maozy, Iż w dzisiejszych czasach, młode wiekiem, mał 
żeńBtwa nie są szczęśliwe, gdyż nie mają doświadcze
nia życiowego w czekającej ich walce o byt 1 chleb 
powszedni. Bardzo wcześnie po ślubie na skutek 
oiętkich warunków ekonomicznych powstają n'asnaskl, 
rozbijająoe ogniska rodzinne.

Ban ten radzi rozważnie, aby mężczyzna młodo 
swe eiły poświęcił walce o zdobycie niezależnej egzy
stencji a dopiero potem w latach 30 -  40 wstępował
w związki małżeńskie zabezpieczając byt żonie i przy
szłej rodzicie.

Autor tej odpowiedzi miał bodaj ża najwięcej 
racji, a przynajmniej dużo doświadczenia.

111 Praktyczne rody l wflazflaKTTi
J a k  zach ow ać p iękność 1 m łodość

C zy sto ść  a p rz e s ą d y  i z d r o w ie  Jak jut
zaznaczyliśmy w poprzednim numerze na t8m mi»jsj0, 
byłoby daleko mniaj ch.»rób, gdyby ltdzle więcej dba 
li o czystość oiiła i esarsm oi i ulegili jskmś nie
zrozumiałym przesądem, które ich ou pielęgaowi nla 
pcwierzchowności olała cdstraszają. R -lę w tym wy 
padku edgrywa niezawodnie podświadoma wygeda i 
nischęć do tej pciyteoznej i dla zdrowia czynności, 
które szuktją argumentów, ażeby się wobec siebie i 
ludzi usprawiedliwić,

JeBt to spesób bardzo szkodliwy, który się prę 
dzej czy później zemści i to srogr. Gdyby tak dba 
no o czystość olała, jak o różne i inne mniej ważni 
rzeczy, procenlualnośó uhcrych napewno by się wielo 
krotnie zmiejszyła.

Już ohcóby ta okoliczność, wpłynęłaby na zmniej-
szarie s'ę wypadków zachorowania, że piełęgnnjąoy 
starannie swe ciało prędzej dostrzegają objawy choroby 
gdy są w zaczątkach, wcześniej im przeciwdziałają i 
więcej unikają przyczyn wywołujących objawy choroby. 
Ta czujność nad swym stanem zdrowotnym nie powin 
na się naturalnie wyrodzić w bypr chonderję. Zdarza 
się bowiem, ża nadmierni przeczulenie w taj dziadzi 
nie sprowadza nieraz drogą nerwową objawy choroby- 
która wcale nie istnieje.

— Dzieje się to wskutek halucynacji i autoau 
giestji. Kraójowość w życiu zawsze ma ujemne skut
ki. Każda p 'zajada afezgodia s piz/rodsodsmi zwy
czajami jest wadliwą.

i tak pielęgaacja ciała nie powinna prowadzić aż 
do bandażówa:iia twarzy i rąk na podobieństwo 
mumji.

Wiele dam nn sku.ek różny oh reklamujących się 
firm traci na takie procedury całe godziły, któreby 
pożyteczniej użyły na przebywaniu w świeżem powiet
rzu slbe na ćwiczenia gimnastyczne.

O nich i do nich.
F. S, dzięki.

B alad a  jakich w ie le.

Szli w życiu razem, malowali zlotem 
Przyszłe dni życia — rozsiewali kwiaty 
I na tej ziemi owaleoej błotem,
Zbudować chcieli nowe, wzniosłe światy.

A * tern wieśniaczy zagrał w dudy grajek, 
Wybiegli chłopcy i dziewczyny płoche -  
I .. się rozeszli — jedna z znanych bajek, 
Bo... jej się chciała iść potańczyć trochę...

(Z Domki kaszubskich pól.)



Praktyczna gospodyni.
P ielęgn ow an ie  i « zm aen łan ie  w łosów .

(p.) Głowę śnieży myć dość często, a zwłaszcza, gdy 
włosy 8Q tlosta Zamiast mydła należy ożywać żółtka 
jajka, które w laptłneści zastępuje mydło i również 
dokładnie czyści włos. Do płakania używać należy 
zamiast octo, (który niszczy barwik) zwykły cytrynę], 
które to czynią włosy miękie pnsiyste oraz zmacniają 
oybnlki włosowe.

Środek przeciw  p o cen iu  zię pack i 
w ydzielan iu  n iem iłe] w oni (o.) Do pół litra 
prztgotcwtncj wcdy dodió trzy łyżki stołowa octu 
winnego i tym rozczynem nacierać pachy.

E legan sk i d eszr  z m aku. 1 litr śmietanki 
słodzie], 2 fanty oikra mielonego, 2 łaski wadiiji ewan 
tnalnie także garść słodkich obranych z łapy i asie- 
ksnycb migdałów zagotować razem i trzymać przez 
czas dłnżsty na ogniu. Gdy zaozyna płyn gęstnieć, 
dodać 12 listców rozpnszcz ne] wody w wodzie żela* 
tyny, wlać trochę kremu do formy dla zastygnięcia, a 
a gdy to nastąpi^ włożyć mak przyrządzony w naatę 
pojący sposób i 1 litr maku, białego utrzeć w doaicy, 
złączyć go z pozostałym kremikłam, wlać we formę 
na stężałą jnż -masę i wstawić w chłodne miejsce. 
Krem podaje się na stół obłożony biszkoptami.
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Anusi. Panienka twierdzi, że jest sprytna i nie 
wie, co to margłówka ?

Otóż n ie ! Ani Kazimierski, ani Riedel, ani Win 
keibansen lab Kasprowioz (ten wódczany) czy Baozew 
aki jej ria wyrabiają jeno nasza stacja wodociągowa, 
która w zrozumienia cienkiej dzisiaj znpy i herbaty 
robi oo mole, ażeby żcłąiki nasze zapchać białym lob 
brunatnym marglem.

A tcalce z Florek porwał węborsk... wystrzeli 
kcrsk, wyskoczył amorek" wcale pod względem rymu 
nie grzeszy, ale gdzie sens ?

Ruch wydawniczy.
„W N rze 49 .Blnszozu* poroszono szereg aktu* 

alnyob spraw, a więc kwesty* , nędzy mieszkaniowej w 
Warszawie*, spiawę .dzieci bezdomnych" w artyknle 
H, Oeysingerówny, oraz sprawę kwest ulicznych. W 
dziale literackim czytamy nowelę J. Tamińskiej .Mój 
przy ia olei szewc*, stndjnm historyczne o kobietcoh z 
r. 1953 Gustawa Kaieóskiego. W dziwie praktycznym 
obok ciekawej pracy Zygm Kncthego* o wnętrzach 
mieszkaniowych* czytamy a u r ig  artykułów i znajdo 
jemy ładne wrory robót i mody."

.Dziecko i m atka' dwutygodnik nr. 14 zawiera: 
Kolonje letnie dla dzieci, o kształceniu dzieoka, jak 
matka może się nrzakonaóo normalnym rozwoju dziec
ku oraz wzory dla robótek i t ».

Wydawnictwa te nabyć meżna w księgarni nasze 
go pisma.

Rozmaitości.
Rosją rządcą złodzieje. Według wiadomośoi, 

które podaje pismo angielskie „Ersning Newa" z Rygi, 
blisoy krewni Żinowjswa, jednego z dygnitarzy bolaze

>

wieko żydowskich, są posądzani o kradzież drogecen 
nego rubinu, który należał do carycy Kat&nyny. W 
miejsce tego rubinn wsadzone fałszywy kamień. Po
licja zaaresztowała brata, jego szwagra i kilka kazy 
nów Zinowjewa.

Sam rządca bolsztwicki jest podejreyny o współ 
odział w kradz'eży. Z powoda tej afery dzienniki 
moskiewskie przypominają, że Zinowjew swego czasu 
okradł ambasadę francuską z msbli i przedmiotów 
sztuki wielkiej wartości.

Jak więb widać, nieszczęsną Rosją rządzą złodzie
je. Afera 2inowejewa będzie chyba jednem ze zda
rzeń, które obeonie pobudzają ruch przeciw Żydom w 
Rosji.

L o ja ln e  gęsi. Na jednym z cdoinków granicz 
nych patrol wojzkowy aresztował niejakiego Wagnera, . 
który pragnął przenieść przez granicę gęsi. Zazna 
czyć należy, że partja gęsi zostałaby przemycona, gd>- 
by nie wrzask podniesiony przez nie. Wrzask zwrócił 
uwagę patrolujących oddziałów i na skutek tego trans* 
port został przyłapany.

Żarty.
Cel.

— Tatusiu, kupiłeś Heli pianino, tearz kup mi 
rower.

— A na cóż ei on ?
— Ażebym mógł uciec na nim, gdy Hela grać 

zacznie.

N osze sługi.
Pani (wchodząc do kuchni): Zmiłuj się, Marysiu, 

aż mi s!ę niedobrze robi, tak ta o ciebie brudno w 
kuchni, taki zadnohl...

Marysia: A dobrze pani tak, poco Bię pani wtrą 
ca do nieswoiob rzeczy i...

Dobry p oczątek .
Profesor! Przyszedłem do pana obejrzeć jego sta

rożytne zbiory.
Gospodarz: Pozwoli pan, że przedewszystkiem 

przedstawię moją żonę i moje córki.

H oże 1 tak.
— Odmawia mi pani swoi ręki, trudno, ale dla

czego tą odmową pani tak zdenerwowana ? widzi pani 
jaki ja jestsm spokojny.

— Pan w podsbnem położenia znajdował się jot 
zapewne nie raz, więo się pan przyzwyozaił.

W  g a lerji obrazów.
— Malarz Bazgraiski namalował pejzaż zimowy 

tak nataraloie, że człowiek odczuwa zimno w nogach.
— Rb, to nlo. Knociarski namalował obraz pod 

tytułem .Ucieczka*, jest on tak naturalny, że przy 
pierzszsm wejrzenia dasz pan nura.

Paszport zagraniczny.
— Witam was atrdecznie przyjaciela. Tyle jat 

lat waa n!e widziałem. Rozstaliśmy aię jako młodzień 
cy, a dziś widzimy aię w pełni, wieka. To jaź ładne 
lata minęły. A gdzież byłeś lata oałe ?

— Starałem aię o paszport zagraniczny.

Redaktor odpowiedzialny: P a w e ł  K a s z u b o w i * i .  
Drukiem i nakładem drukarni „Dziennika Pomonkiafo" 
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